PAGE

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __02.06.2014 г. № _899
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную
программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Безопасность Нижнеилимского муниципального района»

на 2014-2016 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района, планируемых к реализации с 2014 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2016 годы внести следующие изменения:

1.1 Пункт 9 главы 1 «Паспорт муниципальной программы «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2016 гг.» читать в новой редакции:

	№п/п
	Наименование

характеристик

муниципальной

программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы -  34 194,0 тыс. руб., в том числе:

1) по подпрограммам:

Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций» - 1 950,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 2 «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе» - 150,0 тыс. рублей.

	№п/п
	Наименование

характеристик

муниципальной

программы
	Содержание характеристик муниципальной программы

	1
	2
	3

	9.
	Объем и

источники

финансирования

муниципальной

программы
	Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности» - 31 907,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета» - 37,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 5 «Охрана окружающей среды» - 150,0 тыс. рублей.

2) по годам реализации:

2014 год – 11 398,0 тыс. руб.;

2015 год – 11 398,0 тыс. руб.;

2016 год – 11 398,0 тыс. руб.

3) по источникам финансирования:

за счет средств бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» (далее – бюджет района) – 34 194,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации программы.

1.2 Таблицу 2 главы 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» читать в новой редакции:

	№
п/п

	Источник  финансирования муниципальной  программы

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь

период реализации
	2014     год
	2015
год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Безопасность Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2016 годы

	1.1.
	Всего, в том числе:
	34 194,0
	11 398,0
	11 398,0
	11 398,0

	1.1.1.
	бюджет района
	34 194,0
	11 398,0
	11 398,0
	11 398,0

	1.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Всего, в том числе:
	1 950,0
	650,0
	650,0
	650,0

	2.1.1.
	бюджет района
	1 950,0
	650,0
	650,0
	650,0

	2.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе»

	3.1.
	Всего, в том числе:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.1.1.
	бюджет района
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	3.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности»

	4.1
	Всего, в том числе:
	31 907,0
	10 611,0
	10 648,0
	10 648,0

	4.1.1.
	бюджет района:
	31 907,0
	10 611,0
	10 648,0
	10 648,0

	№

п/п

	Источник  финансирования муниципальной  программы

	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	за весь

период реализации
	2014     год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»

	5.1
	Всего, в том числе:
	37,0
	37,0
	0,0
	0,0

	5.1.1.
	бюджет района
	37,0
	37,0
	0,0
	0,0

	5.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Подпрограмма 5 «Охрана окружающей среды»

	6.1.
	Всего, в том числе:
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6.1.1.
	бюджет района
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	6.1.2.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3 В абзаце 5 графы 3 пункта 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»» главы 7 «Подпрограмма 1 ««Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций»»  слова «бюджета Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»».
1.4 В абзаце 5 графы 3 пункта 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе»» главы 8 «Подпрограмма 2 «Совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью в Нижнеилимском районе»» слова «бюджета Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»».
1.5 Пункт 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе» на 2014-2016 гг.» главы 9 «Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе» на 2014-2016 гг.» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование
характеристик

подпрограммы
	Содержание характеристик подпрограммы

	1
	2
	3

	8.
	Объем и

источники

финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 31 907,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 10 611,0 тыс. руб.;

2015 год – 10 648,0 тыс. руб.;

2016 год – 10 648,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации подпрограммы.

1.6 Таблицу раздела 4 «Система мероприятий подпрограммы» главы 9 «Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе» на 2014-2016 гг.» читать в новой редакции согласно Приложению 1 к данному постановлению.

1.7 Пункт 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»» главы 10 «Подпрограмма 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»» читать в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование
характеристик

подпрограммы
	Содержание характеристик подпрограммы

	1
	2
	3

	8.
	Объем и

источники

финансирования
подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы – 37,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 37,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» на соответствующий год, исходя из возможностей бюджета района и затрат, необходимых для реализации подпрограммы.

1.8 Таблицу «Система мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»» главы 10 «Подпрограмма 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»» читать в новой редакции согласно Приложению 2 к данному постановлению.
1.9 В абзаце 5 графы 3 пункта 8 раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Охрана окружающей среды» на 2014-2016 гг.» главы 11 «Подпрограмма 5 ««Охрана окружающей среды»» слова «бюджета Нижнеилимского муниципального района» заменить словами «бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район»».
2.  Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.
Мэр района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, ФУ, МКУ «Центр», главному бухгалтеру,  Козак Г.П.
Шакитский Е.В.
3-26-65

Приложение 1

Раздел 4. Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение пожарной безопасности в Нижнеилимском районе» на 2014-2016 гг.
	  N

п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнители  и участники
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель

результативности

подпрограммы

	2014

год
	2015

год
	2016

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель:  Обеспечение пожарной безопасности.

	1.1.
	Задача: Обеспечение мер пожарной безопасности.

	1.1.1.
	Организационные мероприятия

	1.1.1.1.
	Выполнение обязательств перед физическими лицами
	Администрация района, МКУ «ПЧНИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	30 093,0
	10 031,0
	10 031,0
	10 031,0

	1.1.1.2.
	Содержание имущества
	Администрация района, МКУ «ПЧНИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	960,3
	300,3
	330,0
	330,0

	1.1.1.3.
	Расходы, связанные с выполнением функций, обеспечением деятельности (оказанием услуг)
	Администрация района, МКУ «ПЧНИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	768,5
	251,3
	258,6
	258,6

	1.2.1.2.
	Развитие и укрепление материально-технической базы.
	Администрация района, МКУ «ПЧНИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	85,2
	28,4
	28,4
	28,4

	1.2.2.
	Итого по задаче:

	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	31 907,0
	10 611,0
	10 648,0
	10 648,0

	Итого по подпрограмме, в том числе:
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	31 907,0
	10 611,0
	10 648,0
	10 648,0

	бюджет района
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	31 907,0
	10 611,0
	10 648,0
	10 648,0

	Справочно: инвестиционные расходы

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: публичные нормативные обязательства

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
Система мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Цель. Повышение эффективности бюджетных расходов учреждения

	1.1.
	Задача 1. Повышение качества бюджетного планирования и эффективности бюджетных расходов

	1.1.1.
	Мероприятие:

1. Переход к планированию «программного бюджета»

	МКУ «ПЧ НИР»

	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках целевых программ, в общем объеме расходов учреждения, %

	1.2.
	Итого по задаче 1

	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	1.3.
	Задача 2. Организация исполнения бюджета учреждения в рамках действующего бюджетного законодательства

	1.3.1.
	Мероприятие: Составление и утверждение бюджетной росписи
	МКУ «ПЧ НИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Соблюдение установленных порядком сроков утверждения бюджетной росписи (да/нет)

	1.3.2.
	Мероприятие: Оперативное внесение изменений в бюджетную роспись в течение года
	МКУ «ПЧ НИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Превышение кассовых выплат над лимитами бюджетных обязательств, %

	1.3.3.
	Недопущение возникновения кредиторской задолженности
	МКУ «ПЧ НИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	37,0
	37,00
	0
	0
	Снижение просроченной кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2014 года

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель или соисполнитель (участники)
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам
	Показатель результативности подпрограммы

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Итого по задаче 2.

	37,0
	37,0
	0
	0

	1.5.
	Задача 3. Своевременное и качественное формирование учреждением бюджетной отчетности об исполнении бюджета

	1.5.1.
	Мероприятие: Организация  работы по вопросам бюджетного учета и составления отчетности в соответствии с требованиями Инструкций, утвержденных Министерством финансов Российской Федерации
	МКУ «ПЧ НИР»
	Бюджет МО «Нижнеилимский район»
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Соблюдение установленных сроков и требований формирования и представления отчетности об исполнении бюджета, (да/нет)

	1.6.
	Итого по задаче 3.

	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется
	Не требуется

	2. Итого по подпрограмме:
	37,0
	37,0
	0
	0

	в том числе бюджет Нижнеилимского муниципального района
	37,0
	37,0
	0
	0

	3. Справочно: инвестиционные расходы